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I Høgskolebakken ved siden av Student-
samfundet bygges nye universitetsbygg 
på 25.500 kvm fordelt på tre bygg til 
bruk for KAM-fakultetet. I det nederste  
bygget prioriteres særlig offentlig ori-
enterte funksjoner som konsertlokaler, 
utstillingslokaler og innovasjonssenter. 
Dette blir en særlig viktig innfallsvinkel til 
NTNU-bydelen langs Elgesetergate fra 
Midtbyen.

Integrert med generatorbygget anleg-
ges en bro for gående og syklister som 
gir enkel forbindelse fra St Olavs ved 
Olav Kyrres gate til Høgskolebakken og 
videre opp til Gløshaugen.

NTNU har tre markerte delområder for universitets-
funksjonene: 
Gløshaugen - St Olavs- Teknobyen 
Delområdene skal preges av markante bygninger i 
en grønt, bilfritt campus

Hovedforbindelsene mellom delområdene bygges 
som utadvendte universitetsbygg med integrerte, 
planskilte krysninger av Elgesetergate

-
del med studentboliger og serveringssteder, bok-
handler, beboerservice osv på alle gatehjørner.

Klæbuvegen utvikles til fotgjengernes og syklistenes 
campusgate og som en grunnlinje nedenfor Høgsko-
leparkens vestskråning

Elgesetergate kultiveres som hovedavenyen mot 
byen fra sør, med rause trerekker og busstrase midt i 
gateløpet

Prosjektforslaget er vurdert mot alle delkrav i NTNUs 
kvalitetsprogram. Det bygger på identiske hovedmål 
og oppfyller kvalitetsprogrammet fullt ut. 

I Hesthagen ved siden av Handelshøg-
skolen bygges nytt universitetsbygg på 
56.000 kvm med hovedvekt på det pro-
grammerte NTNU innovasjonssenter og 
utadrettede fellesfunksjoner for fakulte-

-
ganiseres rundt et sentralrom som løser 
høydeforskjellen på 22 meter mellom 
Elgeseter og Gløshaugen. Fra bygnin-
gens plan 6 går en gangbro over park-
området i Vestskråningen inn til Sem 
Sælands veg. Gløshaugvegen/Profes-

atkomsttorg for NTNU som krysser under 
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Campus NTNU skal baseres på gan-
ge, sykkel og kollektivtransport. Korte 
avstander og høy kvalitet på byrom 
og parker understreker dette som en 
campus for gående. Nord-sør gjen-
nom campus er den viktigste forbin-
delsen Klæbuvegen. Den opparbei-
des som gågate med sykkelbane og 
gode forbindelser på tvers til St Olavs 
og Teknobyen.

Campus ligger integrert i byens ho-
vedsykkelveinett for transport utover 
gangavstand. Hovedsykkelveien i Ud-
byes gate mv erstattes med en toveis 
ekspress-sykkelvei langs Elgeseterga-
tes vestside. Dette gir den raskeste 
sykkelforbindelsen langs Teknologiak-
sen mellom Midtbyen og Sluppen.

For universitetsområdet anlegges 
campusbussen Klar’a. Denne baseres 
på førerløs teknologi som et nasjonalt 
prøveprosjekt i miljøvennlig transport 
for korte strekninger. Klar’a gir forbin-
delse mellom Elgeseter, Gløshaugen 
og St Olavs, med forbindelser til jern-
bane og fjernparkering på Marien-
borg og til Museet på Kalvskinnet i 
Midtbyen.

Rutebuss  i Elgesetergate og på Høg-
skoleringen forbinder campus og stor-
byområdet. Jernbanestopp på 

 
Holtermanns veg) ligger godt til for 
framtidig bedre togbetjening av cam-
pus. 

Campusområdene på Gløshaugen, 
i Teknobyen og St Olavs skal være 
bilfrie. Det legges ikke opp til nye 
parkeringsanlegg innenfor campus. 
Eksisterende anlegg prioriteres for kort-

-
parkering/innfartsparkering legges til 
Marienborg med god Klar’a-forbin-
delse til hele universitetsområdet.

Sykkelparkering legges desentralisert 
i hele campus, som anlegg med be-
grenset størrelse nær alle innganger.

Gløshaugen og Elgeseter har noen av 
-

områder: Høgskoleparken, Nidelva 
og Tilfredshet kirkegård. 

Utbyggingen av NTNU skjer uten ve-
sentlige inngrep i disse parkområdene. 
Særlig viktig er det at Vestskråningen 
holdes intakt. Dårlige grunnforhold 
gjør det ikke mulig å bygge på feng-
selstomta bak Samfundet. Generator 
Vollan legges derfor i parken sør for 
Høgskolebakken, til gjengjeld legges 
fengselstomta ut til park. 

For å knytte sammen campus anleg-
ges to grønne øst-vest forbindelser. 
Olav Kyrres gate bygges ned til en 

-
tas sørligste løp og bro for gående og 
syklende inn i Høgskoleparken. Gløs-

forbinder Vestskråningen i Høgskole-
parken med Nidelva, med Elgeseter 
gate i lav bru over grøntdraget. Fra 
Generator Elgeseter bygges gang-
bru over parkområdet i Vestskrånin-
gen inn til Gløshaugplatået ved Sem 
Sælands veg. Platået er bilfritt bort-
sett fra tjeneste- og handikapkjøring. 
Alle byrom bygges grønnere. Det an-
legges sammenhengende gangveg 
langs Nidelva.

Hovedløsningen for forbindelser mel-
lom campusdelene er Generator Vol-
lan og Generator Elgeseter. Disse nye 
universitetsbyggene kombinerer of-
fentlig rettede universitetsfunksjoner 
som skaper et nytt ansikt mot byen 
med planskilte kryssinger av Elgese-
tergate. Generator Elgeseter gir også 
enkel forbindelse opp de 22 høyde-
meterne til Gløshaugplatået. Gang-
vegene i Vestskråningen er bratte, 
men dekkekvalitet og linjeføring juste-
res til best mulig trase for enkle gang-
forbindelser opp fra Klæbuvegen og 

-
gerkryssinger over Elgesetergate.

førerløs buss

rutebuss

sykkelvei med sykkelparkering

jernbane med knutepunkt

gangvei

bilfritt område

Klar’a
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Et moderne universitetsanlegg må re-
-

sjonen integrert i byen.

-
voll vil være en ulykke. Et eget inno-
vasjonssenter kan også bety risiko 
for isolasjon av noe av universitetets 
viktigste aktivitet. Mantra for det nye 
NTNU må være integrasjon, med blan-
ding både av funksjoner og virksom-
heter. som en by i byen. Universitetets 
nybygg må prioritere tverrgående 
funksjoner, utadrettede funksjoner, 
studentrelaterte funksjoner og en mø-
teplass mot samfunn og næringsliv

-
bygget Generator Elgeseter i Hestha-
gen. Det må programmeres og løses 

-
drifter, basarboder som utstillingsare-
al for instituttene. Det skal være rettet 
mot hele NTNU. 

De rene instituttfunksjonene med kon-
torer mv prioriteres ikke i Generator-
byggene, men kan legges sammen 
med andre institutter på Gløshaugen 
eller i leide lokaler i teknobyen. Anvis-
te byggeområder har god kapasitet 
til dette.

En pragmatisk, gjennomførbar løsning 

utelukker tilsynelatende omfattende 
transformasjon av bygningsmassen 
på Gløshaugen.

Dette er det gamle høyskolemiljø-
ets utfordring. De historiske høyskole-
avdelingene har et eierskap til sine 
bygninger som gir universitetet lite 
handlingsrom til omlokalisering og 
effektivisering, selv om eksisterende 
bygningsmasse har kvaliteter som gjør 
dette mulig. I sin ytterste konsekvens 

seg for å gi grunnlag for endringer 
både innenfor organisasjon og byg-
ningsmasse.

Mye av bygningsmassen på Gløshau-
gen er trolig moden for ombygging 
eller riving/nybygg. En samlet trans-
formasjonsplan må her tuftes på ana-
lyse av bygningsmassens kvaliteter og 
verdier. 

alminnelige byveven, men utgangs-
punktet er utfordrende.

Dagens universitetsområde er i 
stor grad monofunksjonelt.

NTNU og St Olavs har egne kvar-
taler og bygninger der institusjonene 
er eneste bruker.

Rundt institusjonene ligger rene 
boligområder dominert av småhus
Kvartsalsbebyggelsen på Elgeseter 
har noen lokaler for forretninger og 
service, men rene boligfunksjoner do-
minerer.

Teknologi- og samfunnsutviklingen 
endrer arbeidsplassene. Vi går ikke 
lenger bare til arbeidsplassen for å 
arbeide, det kan du gjøre hvor som 
helst. Vi oppsøker arbeidsplass eller 
lærested fordi dette er møteplassen 
hvor du møter likesinnede eller ulike-
sinnede, hvor du søker kunnskap gjen-

-
essert publikum for det du vil formidle.

Alle store institusjonsbygg har fellesa-
realer som kan offentliggjøres med 
service rettet mot andre enn institu-
sjonsbrukere. I tillegg kan universite-
tets ansatte og studenter bruke ge-
nerelle bymøtesteder.

I Høgskoleparken kan eksisterende 
paviljongbygg som Gløshaugen vest 
og øst og den gamle trafoen tas i bruk 
som serverings- og utstillingslokaler. 
Det kan også legges inn nye paviljon-
ger som inngår i en samlet, NTNU/SIT/
studentorganisasjons-drevet virksom-
het for nyskapende drift av møteste-
der.
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